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”Välkommen till Mikael” utges fyra gånger om året 
av Mikaels församling, Hjärstavägen 33, Örebro

e-post  mikaels.forsamling@svenskakyrkan.se
hemsida  www.svenskakyrkaniorebro.se 
ansvarig utgivare:  Graham Jarvis telefon 019-15 47 41

”Gör det lilla du kan” 
- Skapelsen i fokus!

ORDET

Är Gud grön? 
Hade Jesus nå-
got att säga om 
miljön? Vad är 
min roll  som 
kristen? Männis-
kor börjar ställa 
sådana frågor 
inför den unika 
situationen i vår 
historia – håller 
vi på att ta död 
på vår planet? 

För kristna är bibeln en av platserna att leta 
efter svar eftersom bibeln lovar att vara Guds 
Ord till oss och för oss. Bibeln visar sig vara 
mycket relevant. Klart och tydligt visar den 
att allt i Guds skapelse – naturen, djuren, 
människorna – hänger ihop med varandra 
och är skapade att vara en familj, Guds familj. 
Vi hör ihop med jorden, därför, utan en frisk 
jord och friskt vatten kan vi inte leva. Vi är 
skapade olika för vi behöver varandra. Vi är 
kallade att se efter allt Gud har skapat som 
om det var en familjemedlem.
 Miljöförstöringen är i grunden en andlig 
kris och dessutom en av vår tids viktigaste 
rättvisefrågor. Det är främst de fattigaste och 
svagaste som drabbas värst. Framtiden kom-
mer inte att räddas av våra goda intentioner. 

Den kommer 
bli bättre – eller 
sämre – bara ge-
nom vad vi gör. 
Allt vi gör påver-
kar allt annat på 
vår planet. Alla 
kan göra något. 
Genom att plan-
tera träd, cykla, 
sopsortera och 
odla egna grön-
saker – som vi 
gjort under som-

maren i trädgården utanför Hjärsta gård.   
 Mikaels församling ämnar även bli en 
Fair-Trade och Miljöcertifierad församling 
under hösten då vi som vanligt fokuserar 
på Skapelsens tid. Det finns många sätt att 
bidra på och även om ingen kommer att 
tacka oss, kommer vi växa andligt och göra 
gott när vi av kärlek till allt levande bryr oss 
om vår skapelse. 
 Någon frågade Martin Luther vad han 
skulle göra, om han visste att Gud skulle 
komma tillbaka imorgon. Han svarade: 
”Plantera ett träd!”   
 Gör det lilla du kan. Det gör skillnad! Och 
njut av skapelsens sprakande färgprakt i höst!

Lisbeth Parton 
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Skapelsens tid i 
Mikaels församling
Vad betyder det; att jorden är vårt hem; att vi 
delar den med andra varelser; att himlen också 
är den luft vi andas; att inte ens bergstopparna 
är orörda? 

Är miljökrisen ytterst ett mycket större problem?

Har vi människor missförstått vår relation till 
planeten jorden?

Följ med oss in i Skapelsens tid följande 
söndagar i S:t Mikaels kyrka: 
6 september  
kl 10.00  Temagudstjänst: Träd-skog

13 september 
kl 10.00  Temamässa: Land-jord

20 september 
kl 10.00  Gudstjänst med små och stora.
 Tema: Ödemark-öken

27 september 
kl 10.00  Temamässa: Vatten

11 oktober 
kl 10.00  Mässa med små och stora. 
 Tema: Tacksägelsedagen

Nyhet   Nyhet   Nyhet   Nyhet   Nyhet   Nyhet   Nyhet   Nyhet   

Välkommen till Café Mikael
i S:t Mikaels kyrka, Hjärstavägen 33

Torsdagar kl 17.00-20.00
(Stängt under Mässa i Taizéton 18.30 - ca 19.00)

Med start den 3 september 

Kaffe - Te - Juice • Smörgås & Go-fika • Allt till bra priser

Kom och bläddra i våra tidningar, ta med ditt handarbete eller 
bara sitt ner en stund och umgås med oss …

Nyhet   Nyhet   Nyhet   Nyhet   Nyhet   Nyhet   Nyhet   Nyhet   
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Vi ska på Jamboree!
I mitten av juli drar några av våra scouter och ledare i Sankt Mikaels 
scoutkår iväg på Världsscoutjamboree till Japan. Och ensamma blir 
vi inte! 1900 andra svenskar åker, de flesta mellan 14 och 18 år och 
totalt räknar vi med att 50 000 scouter deltar. 

Världsscoutjamboreen är ett stort internationellt scoutläger som 
sedan 1920 arrangeras vart fjärde år någonstans i världen. Det är 
lite som Scouternas OS, fast istället för att tävla mot varandra lär vi 
oss att samarbeta med och förstå varandra. Under ett par veckor ska 
vi leva i tält i en scoutstad med tio tusentals scouter från 150 olika 
länder. Vi kommer att uppleva andra kulturer och kommer att få 
chans att dela med oss av vår egen kultur och tradition. Jamboreen 
i Japan 2015 är den 23:e världsscoutjamboreen.
 Jamboreen kommer gå av stapeln i staden Kirarahama i Yama-
guchi-prefekturen i södra Japan. Den pågår mellan den 28 juli och 
8 augusti 2015. Inför Jamboreen kommer alla scouter från Sverige 
åka på en rundresa, för att lära känna varandra och se mer av den 
japanska och asiatiska kulturen. Bland annat kommer vi att besöka 
Hiroshima.

Att vara scout är att uppleva äventyr tillsammans med andra. 
I Scouterna får du lära dig genom att pröva själv. Vi har na-
turen som vardagsrum och vi utmanar oss själva genom att 
göra saker i nya miljöer på nya sätt. 

Scouterna kämpar för en värld där alla är lika mycket värda. 
Vår verksamhet bygger på kristna värderingar och handlar i 
grund och botten om att vara en schysst kompis och medmän-
niska med goda värderingar.
 Scoutprogrammet är indelat i olika åldergrupper.
 Prövarna, för dig som går i förskoleklass eller ettan. Vi är ute varje gång, oavsett väder. 
Förälder eller annan vuxen bör vara med vid träffarna. Vi träffas kl 11.45-13.00 vid Hjärs-
ta gård, sju söndagar och en torsdag under hösten. Datumen är: 6/9, 20/9, 4/10, 18/10, 
12/11, 15/11, 29/11 och 13/12.
 Spårare, för dig som går i tvåan eller trean. Vi träffas torsdagar kl 16.45–18.00 i S:t 
Mikaels kyrka. 
 Upptäckare, för dig som går i fyran eller femman och Äventyrare, för dig i sexan till 
åttan. Vi träffas på torsdagar kl 16.15-18.00. Start vecka 36. 
 Vi har även scouting för äldre åldrar. 
 För anmälan och mer information kontakta: Marlina (Mandy) Walter, 019-15 47 53  
marlina.walter@svenskakyrkan.se 

Välkommen till S:t Mikaels Scoutkår



5

VÄLKOMMEN TILL KÖRERNA I S:T MIKAELS KYRKA
Tycker du om att sjunga? Vill du utveckla din röst och musikalitet? 
Tycker du om att uppträda? Vill du träffa härliga kompisar? Då 
är du varmt välkommen att sjunga i Mikaels församlings körer.

 Glad Ton, förskolan-åk 2, övar på torsdagar 17.00-17.45

 MichelAngelo, åk 3-åk 6, övar på tisdagar 17.00-17.45

 Ad Fontes, ungdomskör, övar på torsdagar 19.15-20.30

Vid intresse kontakta körernas ledare: Anna Stark, 
019-15 47 49, anna.stark@svenskakyrkan.se

 Mikaels kyrkokör övar på torsdagar 19.00-21.00

 Mikaels seniorkör övar på torsdagar 10.00-11.00

Vid intresse kontakta körernas ledare: Lars-Ove Eriksson, 
019-15 47 76, lars-ove.eriksson@svenskakyrkan.se

Ett axplock av församlingens 
verksamhet i höst

BABYKONSERT I S:T MIKAELS KYRKA
Torsdag 15 oktober kl 10.30. En möjlighet 
för barn upp till ca 1 år att tillsammans med 
en vuxen få en mysig stund för alla sinnen. 
Efteråt serveras smörgåsfika.

MIKAELSTRÄFFEN PÅ HJÄRSTA GÅRD
Måndagar (jämna veckor) kl 13.30- 15.30, 
start v 36.
Detta är en grupp för alla som är daglediga. 
Vi träffas för samvaro och trevlig gemenskap. 
Ibland har vi någon programpunkt, det blir 
även en liten andakt och inte minst en kaf-
festund med något gott till i all enkelhet. 

ÖPPEN FÖRSKOLA PÅ HJÄRSTA GÅRD
Vi träffas på tisdagar kl 9-11.30, start v 36.
Kom för lek, prat, sång, fika och gemenskap 
mellan barn och vuxna. Fika till självkost-
nadspris.
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Konfa i Mikaels   församling
Hösten 2015 startar Mikaels församling 
konfagruppen Söndagskonfa med läger 
och resa. 

I den här gruppen träffas vi fem söndagar på hösten 
och fem på våren i S:t Mikaels kyrka – och under 
sportlovet gör vi en resa ihop. Två läger blir det också. 
Välkommen in i gänget. 
Konfirmation är inte som du tror.

Konfirmander i Mikaels församling har sagt så här 
om sin konfirmationstid:

 ”Här kan jag vara mig själv.”

 ”Lär inte bara om Gud utan om livet, riktigt bra.”

 ”Jag älskar läger och Gud är intressant.”

 ”Ingen dömer en.”

 ”Konfirmation är roligt.”

 ”En av de bästa sakerna jag har gjort.”

Välkommen hit du också! Ha kul med kompisar och lär 
känna nya vänner. Lär dig mer om Gud, dig själv och 
livet genom upplevelser, diskussioner och samtal, lekar, 
skapande och musik. Bli konfirmand i S:t Mikaels kyrka!

Ella, Elsa och Alicia, konfirmander 
i Mikaels församling. 
Foto: Ulla-Carin Ekblom

Upplägg: Vi träffas fem söndagar under hösten 2015 och 
fem under våren 2016. Under sportlovet gör vi en resa 
tillsammans och vi kommer också ha två helgläger, ett på 
hösten och ett på våren.

Dag: Varannan söndag

Tid: kl 10.00–13.00

Plats: S:t Mikaels kyrka

Konfirmandstart (och sista anmälningsdag): 
Söndag 6 september i S:t Mikaels kyrka

Ev. kostnad: Nej

Kontaktperson: Jan Wallgren, präst, 019-15 47 39
jan.wallgren@svenskakyrkan.se
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”Jag tror, jag tror på sommaren!” 
Om tro, en sommardag…

Personligt om tro

Ella, Elsa och Alicia, konfirmander 
i Mikaels församling. 
Foto: Ulla-Carin Ekblom

om jag lägger in ordet ”tillit” också. TILL-
LIT, ett förståeligt svenskt ord, lita till, en 
palindrom, ett ord som är likadant framifrån 
som bakifrån, ett tryggt ord helt enkelt. 
 Så här skrev jag i min anteckningsbok för 
några år sedan: 
det man inte ser men tror
ord man längtar att få höra
ting man längtar att få göra
vara fylld av hopp och kärlek
      - är att äga tro

vänta natten, söka dagen 
ana fred och ljus
känna tillit inför framtid
tro att nådens ande räcker
hopp som närmar oss till Gud

(Heb.7:19)

Rut Svedberg

Tro, jag vill känna tro – meningen i den 
sången instämmer nog många människor 
i. Med kännedom om att en tro skapar ge-
menskap med andra människor, hopp inför 
framtiden, tröst i sorgen och trygghet inför 
döden finns det en längtan efter en tro, helst 
utan tvivel, hos många. Men den finns inte, 
den tron. Alltid smyger sig funderingar om 
rätt och sant in. 
 Nutidsmänniskan vill kunna bevisa och 
beräkna, om inte med staplar och diagram, 
så med statistik och enkäter. Men att Gud 
finns, att Jesus gick här på jorden och att 
Anden hjälper nu kan ju ingen skriva intyg 
på. Men om allt kan konstateras, då är det 
ju ingen tro.
 Att tro, bara tro, tycker jag är större än 
att veta. Tron ger en öppning, lämnar en 
möjlighet för mig och andra att själv känna, 
tänka och tycka. Det är fint att tro, särskilt 
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